Ofício nº 615/2023 - GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Jacareí, 15 de dezembro de 2023.

A Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí

Assunto: Pedido de Informação nº 290/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

CÂMARA MUNICIPAL DE JAC.A.REÍ

PROTOCOLO GER/\L Nº _ d 1
DATA JhlJ _frÍ_;20 2H:_

_____ J _,__, --
FUNCIONARIO

Em atendimento ao Ofício nº 570/2023-CMJ, dessa Casa Legislativa, datado

de 14 de dezembro de 2023, recebido nesta Prefeitura no dia 15 de dezembro de 2023,

referente ao Pedido de Informações nº 290/2023, de autoria do vereador Valmir do Parque

Meia Lua, venho prestar as seguintes informações:

Segue o Memorando nº 295/2023 - SMAZU/GS/DG expedido pela Secretaria

de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana a fim de responder aos questionamentos

apresentados.

Respeitosamente,

Prefeito do Município de Jacareí

JULIANA

Praça dos Três Poderes, nº 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone: (1 2) 3955-9111 - Fax: (12) 3961 -1 092 - gabinete@j acarei .sp.gov.br

Município de Jacareí

Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana

Memorando: 295/2023-SMAZU/GS/DG

Jacareí, 14 de dezembro de 2023.

REFERÊNCIA: PEDIDO DE INFORMAÇÃO 290/2023-Vereador Valmir do Parque Meia Lua.

Ao Diretor-Geral do Gabinete do Prefeito,

1. A Secretaria de Meio Ambiente tem conhecimento dessa situação?

R:Sim.

2. Por qual motivo ainda não foi realizada a limpeza das áreas públicas dos dois

bairros citados?

R: A capina e limpeza são realizadas conforme cronograma mensal da Diretoria de Limpeza

Pública. Nos bairros mencionados pelo nobre Vereador, a última limpeza foi executada no

mês de outubro de 2023. Ressalta-se que além da capina e limpeza, em 2023 foram

executados serviços de retirada de lixo e entulho nos referidos bairros.

3. Qual a previsão para a execução\ dos serviços de limpeza dessas áreas?

R: A previsão é para o mês de janeirol e 2024.

CI UWJJJ ,\ -
1

Secretária de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana